Ministério Público do Estado do CearáFortaleza - Sexta-feira, 10 de maio de 2024Nº 1755

ATOS DA PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS)
PARA O CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ENTRÂNCIA INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, na forma do Artigo
26, incisos V e VI, da Lei Complementar nº 72/de 2008 (Lei
Orgânica e Estatuto do Ministério Público do Estado do Ceará.
CONSIDERANDO o teor do Edital nº 1 -  MPCE,
disponibilizado no Diário Oficial do MP/Ceará de 29/11/2019,
em especial os itens 3.12 e 3.13, bem como o resultado final,
conforme o Edital nº 31/2022-MPCE, disponibilizado no Diário
Oficial do MP/Ceará de 08/07/2022, e a homologação do
resultado final do Concurso Público para o provimento de
cargos e formação de cadastro de reserva no cargo de Promotor
de Justiça de Entrância Inicial, da Carreira do Ministério
Público do Estado do Ceará, mediante a Resolução nº
165/2022, aprovada na 13ª Sessão Ordinária do Conselho
Superior do Ministério Público do Estado do Ceará,
disponibilizada no Diário Oficial do MP/Ceará de 12/07/2022, e
o que consta no Procedimento de Gestão Administrativa nº
09.2024.00015873-6  SAJ-MP/CE;
CONSIDERANDO a vacância da Promotoria de Justiça de
Cariré, consoante disposto no PGA nº 09.2024.00016179-6;

RESOLVE CONVOCAR o candidato GUILHERME
MIRANDA MAIA nos termos do Edital nº 54/2024-
SEGEP/MPCE, ficando alterados os Anexos I, III e IV
conforme anexos deste edital.

Este edital entra em vigor na data da sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Em Fortaleza, ao(s) 10 de maio de 2024.

HALEY DE CARVALHO FILHO
Procurador-Geral de Justiça

Edital Nº 057/2024/SEGEP/MPCE
Fortaleza, 10 de maio de 2024

Inicio do ato: 138545

Final do ato: 138545

Procurador-Geral de Justiça:
Haley de Carvalho Filho
Vice Procurador-Geral de Justiça
Francisco Lucídio de Queiroz Júnior

Corregedora-Geral:
Maria Neves Feitosa Campos
Secretária-Geral:
Juliana Cronemberger de Negreiros
Moura

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Ouvidora-Geral:
Loraine Jacob Molina

ANEXO I
(a que se refere o Edital n 54/2024-SEGEP/MPCE)

CANDIDATO(A) CONVOCADO(A)

1 LARA DOURADO MAPURUNGA PEREIRA

2 THAIS MOUTELIK AGUIAR DE AZEVEDO

3 RAFAEL MEDEIROS RODRIGUES

4 DIEGO EMANUEL FARIAS MOURA DOS SANTOS*

5 THIAGO HOMERO DIAS MEDEIROS DE MELO

6 BRUNO BEZERRA LUZ

7 ANA LUIZA BRAUN ARY

8 MARIO GIOVANI PENHA ZANGRANDI

9 EDUARDO MENDES DE LIMA*

10 BRENDA AGUIAR VASCONCELOS

11 VINICIUS MEIRELES FIXINA BARRETO

12 MARCOS VINICIUS RIBEIRO GONÇALVES DE VASCONCELOS
RODRIGUES

13 ANDRE CESAR MARIANO DA SILVA

14 LUCAS GOMES LEAL*

15 FRANCISCO JARDELINO NASCIMENTO DE AZEVEDO

16 GEISYANE BARBOSA DO PRADO

17 FRANKLIN BERGSON GONÇALVES DA SILVA

18 WILLIAN RODRIGUES DA SILVA**

19 DIEGO DE LIMA LEAL*

20 PEDRO FELIPE CARDOSO MOTA FONTES

21 LEONARDO LEVI DE MOURA MOURA

22 LAURA DE FIGUEIREDO UCHOA
23 AGUEDA FABIANA DE ALMEIDA VALENÇA

24 LEONARDO SIMÕES ALVES COSTA*

25 ALEX BRUNO PINTO MATTOS

26 GUILHERME MIRANDA MAIA

DOE Nº 1755 - Fortaleza, 10 de maio de 2024- ANEXOS - EDITAL Nº 057/2024/SEGEP/MPCE - Pag.2

DOE Nº 1755 - Fortaleza, 10 de maio de 2024- ANEXOS - EDITAL Nº 057/2024/SEGEP/MPCE - Pag.2

Id ato nº: 138545

ANEXO II
(a que se refere o Edital n 54/2024-SEGEP/MPCE)

 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA PARA ESCOLHA
1 AIUABA
2 ALTO SANTO
3 BELA CRUZ
4 FARIAS BRITO
5 IBIAPINA
6 IPAUMIRIM
7 IPUEIRAS
8 IRACEMA
9 ITAREMA
10  1ª.JAGUARIBE
11 JAGUARUANA
12 JARDIM
13 JIJOCA DE JERICOACOARA
14 1ªJUCÁS
15 1ª. MARCO
16 2ª. MARCO
17 MAURITI
18 MILAGRES
19 MONSENHOR TABOSA
20 NOVO ORIENTE
21 PENTECOSTE
22 RERIUTABA
23 SANTANA DO ACARAÚ
24 1ª. SOLONÓPOLE
25 TAMBORIL
26 CARIRÉ

DOE Nº 1755 - Fortaleza, 10 de maio de 2024- ANEXOS - EDITAL Nº 057/2024/SEGEP/MPCE - Pag.3

DOE Nº 1755 - Fortaleza, 10 de maio de 2024- ANEXOS - EDITAL Nº 057/2024/SEGEP/MPCE - Pag.3

Id ato nº: 138545

ANEXO III
(a que se refere o Edital n 54/2024-SEGEP/MPCE)

DATA: 17/05/24 – 08 HORAS

CANDIDATO(A) CONVOCADO(A)

1 LARA DOURADO MAPURUNGA PEREIRA

2 THAIS MOUTELIK AGUIAR DE AZEVEDO

3 RAFAEL MEDEIROS RODRIGUES

4 DIEGO EMANUEL FARIAS MOURA DOS SANTOS

5 THIAGO HOMERO DIAS MEDEIROS DE MELO

6 BRUNO BEZERRA LUZ

7 ANA LUIZA BRAUN ARY

8 MARIO GIOVANI PENHA ZANGRANDI

9 EDUARDO MENDES DE LIMA

10 BRENDA AGUIAR VASCONCELOS

11 VINICIUS MEIRELES FIXINA BARRETO

12 MARCOS VINICIUS RIBEIRO GONÇALVES DE VASCONCELOS
RODRIGUES

13 ANDRE CESAR MARIANO DA SILVA

14  LUCAS GOMES LEAL

15  FRANCISCO JARDELINO NASCIMENTO DE AZEVEDO

DOE Nº 1755 - Fortaleza, 10 de maio de 2024- ANEXOS - EDITAL Nº 057/2024/SEGEP/MPCE - Pag.4

DOE Nº 1755 - Fortaleza, 10 de maio de 2024- ANEXOS - EDITAL Nº 057/2024/SEGEP/MPCE - Pag.4

Id ato nº: 138545

ANEXO IV

DATA: 17/05/24 – 13 HORAS

CANDIDATO(A) CONVOCADO(A)

16 GEISYANE BARBOSA DO PRADO

17 FRANKLIN BERGSON GONÇALVES DA SILVA

18 WILLIAN RODRIGUES DA SILVA

19 DIEGO DE LIMA LEAL

20 PEDRO FELIPE CARDOSO MOTA FONTES

21 LEONARDO LEVI DE MOURA MOURA

22 LAURA DE FIGUEIREDO UCHOA

23 AGUEDA FABIANA DE ALMEIDA VALENÇA

24 LEONARDO SIMÕES ALVES COSTA

25 ALEX BRUNO PINTO MATTOS

26 GUILHERME MIRANDA MAIA

DOE Nº 1755 - Fortaleza, 10 de maio de 2024- ANEXOS - EDITAL Nº 057/2024/SEGEP/MPCE - Pag.5

DOE Nº 1755 - Fortaleza, 10 de maio de 2024- ANEXOS - EDITAL Nº 057/2024/SEGEP/MPCE - Pag.5

Id ato nº: 138545

		2024-05-10T16:30:23-0300
	HALEY DE CARVALHO FILHO:56688660334